定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成 22 年５月 19 日(水)

２ 場  所  中野市豊田支所第２会議室

３ 出席委員

   土屋正志、武田洋、丸山扶美、市村尚人、栗原満

４ 欠席委員  なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 竹内羊一  学校教育課長 小林悟志  生涯学習課長 町田郁夫

   生涯学習課長補佐 佐々木正  学校教育課指導主事 小野良一

   学校教育課長補佐 酒井久

６ 開 会  午後２時３分

７ 土屋教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

  平成 22 年４月 20 日開催の定例教育委員会会議録及び平成 22 年５月 11 日開催の臨時

  教育委員会会議録を学校教育課長補佐が朗読し、出席委員全員が承認し署名する。

９ 教育長報告

（1） ４月21日 中高地区教育委員会連絡協議会役員会・総会

（2） ４月22日 中野・下高井初任者10年経験者研修推進委員会

（3） ４月22日 市シニア大学開校式

（4） ４月26日 市議会議員当選証書付与式

（5） ４月28日 博物館プラネタリウム内覧会

（6） ５月４日 中野市成人式

（7） ５月６日 北信地区市町村教育委員会連絡会（委員長、教育長）

（8） ５月７日 臨時市議会（委員長、教育長）

（9） ５月８日 部落解放同盟中高地区協議会定期大会

（10）５月11日 臨時教育委員会

（11）５月11日 市町村女性教育委員連絡協議会研修総会（丸山委員）

（12）５月11日 行政改革推進本部会議

（13）５月12日 特別支援教育推進員訪問

（14）５月13日 就学指導委員会

（15）５月15日 戦没軍人軍属並びに満州開拓団殉難者慰霊祭（委員長）

（16）５月18日 青少年健全育成会連絡協議会運営委員会

（17）５月19日 第２回校長会（委員長、市村委員、教育長）

◆以上 17 件のうち教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

10 報 告

 ⑴ 学校評議員の委嘱の専決処分の報告について

◆市内 13 小中学校の各校長から推薦のあった学校評議員（78 名）の委嘱について、学校

教育課長から専決した旨の説明を受けた。

（名簿省略）

 ⑵ 事業の共催の専決処分の報告について

   ① 「2010 国民読書年」特別企画

     大人も子どもも楽しめる語り芝居「ぼっこの会」公演（共催）

 ◆以上１件について、学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

 ⑶ 中野市生涯学習推進会議委員の委嘱の専決処分の報告について

 ◆以上１件について、生涯学習課長から専決処分した旨の説明を受けた。

11 協議

 ⑴ 当面の会議・行事等について

 ◆６月定例教育委員会を６月 22 日（火）午後１時から開催することに決定した。

12 その他

 ⑴ 不登校・いじめの状況、学校基本調査について

 ◆学校教育課長から説明を受けた。

13 閉 会   午後３時 13 分